
 
Strona internetowa: www.szpitaltoszek.pl, nr telefonu centrali: 32 233-41-12 

e-mail: info@szpitaltoszek.pl 
  
                  SP ZOZ Szpital Psychiatryczny jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 
 

Toszek, 22.03.2023 r. 

dotyczy: postępowania nr 2/TP/DEG/AC/2023 na dostawę odczynników i podręcznego 
sprzętu laboratoryjnego dla potrzeb SP ZOZ Szpitala Psychiatrycznego  
w Toszku. 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2022 poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający udostępnia 
treść zapytań odnośnie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami: 

Pytania z dnia 20.03.2023 r. 

Pytanie 1: 
Dotyczy SWZ Rozdz V. pkt 5 ppkt 2 
Czy Zamawiający odstąpi od dostarczenia po wyborze oferty kart charakterystyki i wyrazi 
zgodę na udostępnienie strony internetowej Wykonawcy gdzie będą dostępne dokumenty 
do samodzielnego pobrania przez Zamawiającego? Uzasadnienie: Strona internetowa 
oferenta została stworzona po to, aby ułatwić klientom dostęp do potrzebnych informacji 
oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów.  

Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający wymaga dostarczenia kart charakterystyki substancji niebezpiecznych  
w formie papierowej po wyborze oferty, a przed podpisaniem umowy 

Pytanie 2: 
Dotyczy SWZ Rozdz V. pkt 5 wymagania w zakresie zadania nr 2 oraz par 2 pkt 7 i par 3 
pkt 4 umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów z minimalnym 
terminem ważności 5-6 miesięcy od daty pojedynczej dostawy? Uzasadnienie: Ze względu 
na skład, komponenty i system produkcji odczynników - nie można określić terminu 
ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności 
zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.  

Odpowiedź: 
Zamawiający w zakresie części 2 określił minimalny termin ważności 7 miesięcy.  
Nie wyraża zgodny na obniżenie go do 5 miesięcy. 
Uzasadnienie: Istnieje prawdopodobieństwo, iż krótszy termin ważności zestawu 
odczynnikowego, (proponowane 5 miesięcy od daty otrzymania zestawu), gdzie  
w opakowaniu jest 60 testów nie pozwoli Zamawiającemu wykorzystać wszystkich testów 
z opakowania i narazi Zamawiającego na straty finansowe. 

Pytanie 3: 
Dotyczy SWZ Rodz X oraz Rozdz XVII pkt 24 
Czy Zamawiający odstąpi od dostarczenia z ofertą certyfikatów CE IVD i wyrazi zgodę na 
udostępnienie strony internetowej Wykonawcy gdzie będą dostępne dokumenty  
tj, certyfikaty, deklaracje, instrukcje do samodzielnego pobrania przez Zamawiającego? 
Dodatkowo Wykonawca złoży oświadczenie z ofertą o posiadaniu takich dokumentów  
i udostępnieniu ich na stronie internetowej lub na każde życzenie Zamawiającego  



2 | S t r o n a  
 

Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą certyfikatów CE, ponieważ stanowią one 
przedmiotowe środki dowodowe. Wykonawca składając elektronicznie ofertę, wniosek 
oraz przedmiotowe środki dowodowe muszą zostać podpisane elektronicznym 
kwalifikowanym podpisem lub podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. W procesie 
składania oferty, wniosku w tym przedmiotowych środków dowodowych na platformie, 
kwalifikowany podpis elektroniczny lub podpis zaufany lub podpis osobisty Wykonawca 
składa bezpośrednio na dokumencie, który następnie przesyła do systemu. 

Pytanie 4: 
Dotyczy projekty umowy: § 3 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 2 sformułowania,  
ż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość 
zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 200 zł netto”? 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł koszty transportu na które 
składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania 
listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe 
niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 

Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie wyraża zgody na określenie minimalnej wartości zamówienia 
jednostkowego na 200 zł netto, gdyż nieprzewidziane sytuacje mogą zmusić 
Zamawiającego do pilnego zamówienia towaru o niższej wartości niż sugerowana  
w zapytaniu kwota. 

Pytanie 5: 
Dotyczy projekty umowy: § 2 ust. 6 i § 3 ust. 3 
W związku z tym, iż umowa zawierana jest z wykonawcą na okres 12 miesięcy,  
a zamówienia Zamawiający będzie składał sukcesywnie, czyli według aktualnych potrzeb, 
czy nie zasadne byłoby skrócenie terminu ważności dostarczanego towaru do 9 m-cy? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgadza się na skrócenie terminu ważności dostarczanego towaru do  
9 m-cy, gdyż nie jest w stanie przewidzieć tempa zużycia różnych artykułów, a z powodów 
oczywistych nie może pracować na przeterminowanych artykułach, co mu zagraża przy 
krótkim terminie ważności towaru. 

Pytanie 6: 
Dotyczy projekty umowy: § 8 ust. 1 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 8 zapisu „W przypadku 
urzędowej zmiany stawki VAT uwzględnienie nowej stawki nastąpi automatycznie w dacie 
określonej przez przepisy wprowadzając zmianę stawki VAT, bez konieczności zawierania 
odrębnego aneksu do umowy. W takiej sytuacji ceny netto pozostają bez zmian.”? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu do projektu umowy. 

Pytanie 7: 
Dotyczy część 3: poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek typu Eppendorf z płaskim 
zatrzaskowym, zintegrowanym z probówką wieczkiem, dzięki któremu możliwe jest 
opisywanie próbki na wierzchniej stronie korka oraz z zamknięciem typu Safe Lock?  



3 | S t r o n a  
 

Bezpieczne zamknięcie tzw. Safe Lock uniemożliwia przypadkowemu otwarciu się 
probówki np. podczas jej wirowania przy wysokich obrotach. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga zaoferowania specjalnych probówek typu Eppendorf z 
zamknięciem typu Safe  Lock oraz z wieczkiem przystosowanym do opisywania próbek. 

Pytanie 8: 
Dotyczy części 3: poz. 19  
Prosimy o dopuszczenie szkiełek o grubości 0,15mm. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza szkiełka o grubości 0,15 mm. Tym samym zmianie ulegną zapisy 
Formularza Asortymentowo – Cenowego. 

Pytania z dnia 21.03.2023 r. 

Pytanie 9: 
Dotyczy części 1: poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie testu jakościowego do wykrywania Troponiny I 
we krwi pełnej, surowicy i osoczu o minimalnym poziomie wykrywalności 1,0 ng/ml? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie testu jakościowego do wykrywania Troponiny I. 
Tym samym zmianie ulegną zapisy Formularza Asortymentowo – Cenowego. 

Z poważaniem: 

Kierownik Zamówień Publicznych 
Anna Skandy 


